
                                       IL DIRIGENTE COMANDANTE

Premesso  che  sono  pervenute,  per  le  vie  brevi,  continue  richieste  di  cittadini
appartenenti alla categoria di persone diversamente abili residenti in via Kolbe e II
trav. B. Buozzi, i quali chiedono un implementazione di stalli di sosta a loro riservati;

Preso atto dell’effettivo disagio di cui sono soggette le persone diversamente abili
a reperire posti a loro destinati nelle aree a maggiore concentrazione di traffico;

Constatato che le vie oggetto della richiesta sono ad alta intensità di traffico e con
scarsa possibilità di reperire parcheggi auto;
Visto l'art. 107 della legge 18 agosto 2000 n. 267;

Visti gli artt. 5 c. 3 e 6 e 7 del D. L.vo del 30/04/92 n. 285 e succ. integr. e mod.;

Visto il D.P.R. Del 16 dicembre 1992 n. 495;

per i motivi specificati in premessa;

                                                             ORDINA

E’ FATTA istituzione di stalli  di sosta riservati a persone diversamente abili  in via
Kolbe altezza civico 4 e in via II trav. B. Buozzi altezza civico 2.

E’ FATTA traslazione di n. 1 stallo di sosta di natura personalizza rilasciato alla sig.ra
Tuccillo Angelina, dal civico n. 21 di via Genova a II trav. B. Buozzi.

E’ FATTA traslazione di n. 1 stallo di sosta di natura personalizza rilasciato al sig.
Montella Giovanni, dal civico n. 13 di trav. F. Cavallotti a via Kolbe n. 4.

E’ FATTO divieto sosta H 24 con rimozione forzata dei veicoli in via Kolbe da corso
Meridionale fino al civico n. 9.

I sopraindicati stalli di sosta saranno individuati con apposita segnaletica verticale e
orizzontale, e la  regolarità della sosta dei veicoli è subordinata all'esposizione, in
modo ben visibile dall'esterno del veicolo, dell'apposito contrassegno per persone
diversamente abili. 

                                                         DISPONE

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché
trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia
Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato 



Afragola,  al  Signor  Comandante  Gruppo  Guardia  di  Finanza  Afragola,  Signor
Comandante Stazione Carabinieri Afragola, al signor Comandante Polizia Locale di
Afragola,  ognuno  per  la  propria  competenza,  sono  incaricati  della  esecuzione  e
sorveglianza della presente ordinanza.

La  Polizia  Locale  e  le  altre  Forze  di  Polizia  sono  incaricati  dell'esecuzione  della
presente   ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le
violazioni di Legge.

Il responsabile del procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale Maggiore
dott. Antonio Amore.

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP.  (DPR 24/11/71,  n.  1199),  oppure,  in  via  alternativa,  ricorso al  T.A.R.  della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro 120 giorni, dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034). 

                                                                                            IL DIRIGENTE COMANDANTE 

              (COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI) 


		2025-04-30T13:47:07+0200
	Piricelli Antonio




